

היתר עיסקא

על-פי החלטת הנהלת בנק המזרחי המאוחד בע"מ (להלן - "הבנק"), אנו ה"מ"מ
החלתי הבנק, מודיעים ומתחייבים בזה בשם הבנק, שכל עינינו הכספים שיש
בהם איסור רבית אשר יעסוק בהם הבנק בכל טיפול ונציגויותיו בארץ וזאת ל,
בין מה שיהיו לאחרים ובין מה שיקבל מאחרים, בין בכסף, ובין בשנה כסף, בכל
סוגי אשראי ומקדונות, כולל התחייבויות וקרבוניות, תיווך ובאמנות, ואף אם
הוזכר בהם לשון הלוואה או רבית, יהיה בידי המקבל או החייב בתורה עיסקא
כתיקון חז"ל. וחלקו של המקבל יהיה מחצית מן הריבית, ובהפסד ח"ו יטא המקבל
שליש והנותן שני שלישים. ובאם יעסוק הבנק בעסקים שאין בתנאי היתר זה כדי
לבעל חשב איסור רבית, יהיו תנאי ההתעסקות בעסקים אלה בתורף תקדון כולו
ביד המקבל, ושמונים אחריו מן הריבית לנותן.

המקבל, בין בתורה עיסקא ובין בתורה תקדון, יעסוק בכל עסקיו המותרים לטובת
העיסקא, בין בכספי דניידי ובין בכספי דלא דניידי, בין בעסקיו הקיימים ובין
בעסקים שטכאן ולמא, וכל הרכישות והקנינים ייעשו לטובת הנותן באופן היותר
מועיל עפ"י דין תורה ותיקון חז"ל.

המקבל לא יהא נאמן על הקרן כי אם עפ"י עדים כשרים ובאמנים, ולא על הריבית
כי אם עפ"י שבועה חטורה, אלא אם כן יתן לנותן עבור חלקו בריבית כפי תנהוג
בבנקים, או כפי טיועכט ביניהם, כולל הפרשי הצמדה לסוגיהן, העבות ומענקים,
הא פטור מוטבת ההוכחה, ומותר הריבית יהא לו לבדו.

כל זה הוחלט בהנהלת הבנק כהחלטה גמורה ומחייבת, ויש תוקף ועדיפות להחלטה
והתחייבות זו כאחת מהקנות הקבועות של הבנק, ואין רשות לאף אחד ממנהלי או
פקידי הבנק לפעול בשם הבנק, ללוות או להלוות, להחייב או לקבל התחייבות,
באופן שיש בהם איסור רבית, כי אם על-פי תנאי היתר עיסקא כנ"ל, וכל תשלום
או הטבת אשר ינתן לעני ההתעסקות לא יהא נחשב כי אם כחשלוט על השבון באופן
המותר.

ובפירוש הותנה שאם מאיזו סיבה שהיא לא ידע המקבל או הנותן ענין היתר
עיסקא זה, או שלא ידע בכלל מהו עיסקא, יחיו נוהגים בו דיני עיסקא כנ"ל,
והחולות עליו כל הנוכחות והחובות שיש למקבל בעיסקא או לנותן בעיסקא,
כפי תנאי היתר עיסקא זה, אחרי שעפ"י החלטה זו לא יעסוק הבנק בשום עניני
כספים שיש בהם איסור רבית, וכל התעסקות עם הבנק על-פי תקנותיו הוא ומעסק.
ולמען חת תוקף ועוז לכל האמור לעיל הנבו כותבים ומפרטים גלוי לכל הקנה
והחלטה זו.

ולראיה באנו על החתום בשם הנהלת בנק המזרחי המאוחד בע"מ, פה תל-אביב-יפו

חיוט . 17. קאלנדר. קס"א. (1.9.1901)

העוד מתאים למאמר
יוסף כנסקי
רש"מ 10094

המנהל הכללי
של בנק המזרחי המאוחד בע"מ

יו"ר מועצת המנהלים
של בנק המזרחי המאוחד בע"מ